7;'

\

CORRESPONDE EXPTE. H.C.D. N° 628/12.- A2

INT. N° 4074-16.997/12.-

Forvalle Conego Delloants
% Motenne

VISTO:

La presentacion efectuada en Expediente H.C.D. N° 628/12 e INT. N°
4074-16.997/12, por la Sra. CHAVEZ PAULINA, de la localidad de I.
Casanova, quien requiere la condonacion de deuda por Tasa de Servicios
Generales, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 22/22 vuelta, la Asistente Social informa que se trata de una
persona de Octogenaria, Jubilada, Viuda, (inica ocupante de la vivienda, quien
presenta severos problemas de salud de cardcter permanente, insume medicacién
de elevado costo y debido a su situacion, no cuenta con los medios necesarios
para afrontar la deuda que posee con la Comuna;

Que, ésta Comision ha evaluado las actuaciones llevadas a cabo por las
distintas areas y concluye en dar respuesta favorable a la solicitud realizada por
inica vez y por via de excepcion.-

POR CUANTO:

El Honorable Concejo Deliberante, en ejercicio de las atribuciones que le
confieren la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires y la Ley Orgéanica de
las Municipalidades N° 6769/58, aprueba la siguiente:

ORDENANZA 747 8%

ARTICULO 1°: Condénase por tnica vez y por via de excepcion el 100% de la
--------------------- Deuda de la Tasa por Servicios Generales, que pesa sobre el
inmueble de la calle: Concejal Luis Settino N° 2.750, de la localidad de L
Casanova, correspondiente al Padrén N° 130.810, perteneciente a la Sra.
CHAVEZ PAULINA, por los Aiios: 2010 (B1-B2-B3-B4-B5-B6); 2011 (B1-
B2-B3-B4-B5-B6); 2012 (B1-B2-B3-B4-B5-B6); 2013 (B1-B2-B3-B4-B5-B6);
2014 (B1-B2-B3-B4-B5-B6).-

ARTICULO 2°: Registrese., Comuniquese, Publiquese.-

Dado en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo
Deliberante, en San Justo, - La Matanza -, Cuarta Sesion Ordinaria, Quinta
Reunidn, a los veintiséis dias del mes de Noviembre del afio dos mil quin?e.-




CORRESPONDE EXPTE INT. N° 4074-16997-12-Int.-

O/&Mukx/mﬁk/{l// e 8?1/ oMatansa
nlendente f%&muﬂﬁ(l/
Cya/ﬂ(ﬁ}&) - \%J Y.
VISTO:
Que en el Expediente HCD N° 628-12 (4074-16997-12-Int.) el
Honorable Concejo Deliberante sancioné Ordenanza condonando tasa de
Servicios Generales a la Sefiora CHAVEZ PAULINA;

POR TANTC: EL INTENDENTE MUNICIPAL en ejercicio de sus
atribuciones,

DECRETA
ARTICULO UNICO: Promulgase, registrese, comuniquese, publiquese.
Pase a intervencién de la Jefatura de Gabinete,
Secretaria de Economia y Hacienda y Secretaria de

Desarrollo Social.-
LAMATANZA, Z4-01-20]g

Dr.GU 8
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERND
MUNCIPALIDAD DE LA MATANZA




